
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33410  37Quinta-feira, 06 DE JULHO DE 2017

(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 199466
PORTARIA Nº 817/2017- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017273919, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PORTEL, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 05 a 06/07/17;
1 . IPC - RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT: 5410061
2 . ADM - LOURENCO JOSE DE MATOS SALDANHA - MAT: 
5900352
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 270,00 ( duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 199470
PORTARIA Nº 816/2017- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017273919, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 30/06 a 03/07/17;
1 . TGP - GLEISSON SOUZA VELOSO - MAT: 57189475
2 . DPC - RAISSA MARIA SOARES BELEBONI - MAT: 5914165
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 199469
PORTARIA Nº 811/2017- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017273919, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 30/06 a 03/07/2017;
1 . IPC - ROSELY NATALINA VINAS DA COSTA - MAT: 57194708
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 199460
PORTARIA Nº 814/2017- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017273919, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, 
a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 30/06 a 
03/07/2017;
1 . IPC - FRANCISCO VINICIUS DE SOUSA HONORATO - MAT: 
5329752
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 199465

PORTARIA Nº 813/2017- DGPC/OD/DRF DE 28 DE 
JUNHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017273919, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PORTEL, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 30/06 a 05/07/2017;
1 . IPC - LUIZ ARLAN DE ALMEIDA COSTA - MAT: 5887054
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 199464

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 201/16 DE 04 DE JULHO DE 2017 – GAB/
DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94 a Lei n° 6.282 de 
19.01.00 e o Memo. 040/2017-COF/CPC “RC”.
R E S O L V E:
Designar a servidora  CLENILCE PEREIRA DA SILVA, Gerente 
do Núcleo de Faturamento, matrícula n° 5907440/ 3, para 
responder pela Coordenadoria de Orçamento e Finanças – GEP. 
DAS. 011.4, no período de 03.07.2017 a 01.08.2017, em virtude 
de férias do titular do cargo.( Maria Cristina Ferreira da Silva, 
MF: 5072360/3)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 04 de 
Julho de 2017.
ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo: 199297

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 042/2017
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, para uso de acordo com 
as necessidades deste Centro de Perícias Científi cas “Renato 
Chaves”.
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2017
VALOR: R$ 281.747,00
VIGÊNCIA: 05/07/2017 à 04/07/2018
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 022/2017- CPC-RC
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 06.122.1297.8338 – 
Operacionalização das Ações Administrativas; NATUREZA 
DA DESPESA: 339030- Material de Consumo; FONTES: 
0101-Recursos Ordinários.
CONTRATADO: S C HOSPITALAR COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME. inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 03.904.518/0001-48 com sede estabelecida na 
travessa Manoel Evaristo, nº 449, bairro Umarizal, Belém/PA- 
CEP 66.050-290
ORDENADOR DESPESAS: Orlando Salgado Gouvêa.

CONTRATO: 042/2017
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, para uso de acordo com 
as necessidades deste Centro de Perícias Científi cas “Renato 
Chaves”.
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2017
VALOR: R$ 281.747,00
VIGÊNCIA: 05/07/2017 à 04/07/2018
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 022/2017- CPC-RC

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 06.122.1297.8338 – 
Operacionalização das Ações Administrativas; NATUREZA 
DA DESPESA: 339030- Material de Consumo; FONTES: 
0101-Recursos Ordinários.
CONTRATADO: S C HOSPITALAR COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME. inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 03.904.518/0001-48 com sede estabelecida na 
travessa Manoel Evaristo, nº 449, bairro Umarizal, Belém/PA- 
CEP 66.050-290
ORDENADOR DESPESAS: Orlando Salgado Gouvêa.

CONTRATO: 042/2017
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, para uso de acordo com 
as necessidades deste Centro de Perícias Científi cas “Renato 
Chaves”.
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2017
VALOR: R$ 281.747,00
VIGÊNCIA: 05/07/2017 à 04/07/2018
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 022/2017- CPC-RC
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 06.122.1297.8338 – 
Operacionalização das Ações Administrativas; NATUREZA 
DA DESPESA: 339030- Material de Consumo; FONTES: 
0101-Recursos Ordinários.
CONTRATADO: S C HOSPITALAR COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME. inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 03.904.518/0001-48 com sede estabelecida na 
travessa Manoel Evaristo, nº 449, bairro Umarizal, Belém/PA- 
CEP 66.050-290
ORDENADOR DESPESAS: Orlando Salgado Gouvêa.

CONTRATO: 042/2017
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, para uso de acordo com 
as necessidades deste Centro de Perícias Científi cas “Renato 
Chaves”.
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2017
VALOR: R$ 281.747,00
VIGÊNCIA: 05/07/2017 à 04/07/2018
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 022/2017- CPC-RC
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 06.122.1297.8338 – 
Operacionalização das Ações Administrativas; NATUREZA 
DA DESPESA: 339030- Material de Consumo; FONTES: 
0101-Recursos Ordinários.
CONTRATADO: S C HOSPITALAR COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME. inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 03.904.518/0001-48 com sede estabelecida na 
travessa Manoel Evaristo, nº 449, bairro Umarizal, Belém/PA- 
CEP 66.050-290
ORDENADOR DESPESAS: Orlando Salgado Gouvêa.

CONTRATO: 042/2017
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, para uso de acordo com 
as necessidades deste Centro de Perícias Científi cas “Renato 
Chaves”.
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2017
VALOR: R$ 281.747,00
VIGÊNCIA: 05/07/2017 à 04/07/2018
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 022/2017- CPC-RC
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 06.122.1297.8338 – 
Operacionalização das Ações Administrativas; NATUREZA 
DA DESPESA: 339030- Material de Consumo; FONTES: 
0101-Recursos Ordinários.
CONTRATADO: S C HOSPITALAR COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME. inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 03.904.518/0001-48 com sede estabelecida na 
travessa Manoel Evaristo, nº 449, bairro Umarizal, Belém/PA- 
CEP 66.050-290
ORDENADOR DESPESAS: Orlando Salgado Gouvêa.

CONTRATO: 042/2017
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, para uso de acordo com 
as necessidades deste Centro de Perícias Científi cas “Renato 
Chaves”.
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2017
VALOR: R$ 281.747,00
VIGÊNCIA: 05/07/2017 à 04/07/2018
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 022/2017- CPC-RC
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 06.122.1297.8338 – 
Operacionalização das Ações Administrativas; NATUREZA 
DA DESPESA: 339030- Material de Consumo; FONTES: 
0101-Recursos Ordinários.
CONTRATADO: S C HOSPITALAR COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME. inscrita no CNPJ/
MF sob o n° 03.904.518/0001-48 com sede estabelecida na 
travessa Manoel Evaristo, nº 449, bairro Umarizal, Belém/PA- 
CEP 66.050-290
ORDENADOR DESPESAS: Orlando Salgado Gouvêa.


